Mihi vero hoc requisitum sufficere non videtur, sed insuper requireo, ut Testamento additæ sint clausulæ executivæ vel æquipollentes; idque ex paritate rationis, qua eadem Instrumento reservati Regressus adjunctæ esse debent, si Mandatum Immisoriale in einen ledigen Anfall locum habeat: quia nempe alias

(a) *Systemat. Jur. Camer. Sec. I. §. 10. Num. XLII. pag. m. 111.*

(b) *Reichs-Hof-Raths-Proceß Tit. 1. cap. 11. §. 77.*

alias subintelligenda foret Clausula : salva via Juris. Evidem Dn. MOSERUS (c) Clausulas executivas vel æquipollentes Instrumento reservati Regressus adjunctas , ad dictum Mandatum non requirit. Sed in eo à vero abesse mihi videtur. Quoties enim via Juris in Causa quadam procedendum , toties eandem ad Mandatum S. C. qualificatam non esse , certo certius est. Quæ ratio , quare nec cum ipso Mandato S. C. de impertiendo Investituram locum concedamus , nisi Factum nullo Jure justificabile concurrat : ob quod etiam locum obtinuit in Causa Marheimichen contra Hildesheim : nam Supplicanti qua acatholico Investitura denegabatur. Alias certe contra Dominum directum injuste Investituram denegantem via Juris ordinaria procedendum fuisset.

### OBSERVATIO XCVIII.

*A nobilitate avita , quam Canonici probare tenentur , ad immediatatem ipsius Capituli non valet consequentia.*

**I**N Causa Camerali Nassau - Saarbrückisches Consistorium zu Wizbaden contra Adeliches Ritter - Stift ad Stum Ferrutum in Bleidenstadt , dubitabatur de Immediatitate des Adelichen Stifts Bleidenstadt. Constatbat equidem de eo , quod Canonici probatio Nobilitatis avitæ incumbat ; agnoscebatur vero nullum inde ad qualitatem immedietatis duci posse argumentum ; indeque d. 18. Aprilis 1752. placuit Decretum prælocutorium sequens : Noch zur Zeit abgesthlagen , sondern wosfern Supplicant die angebliche Immediatät des Stifts Bleidenstadt anforderist behörig beweisen wird , soll ferner ergehen , was Recht ist.

### OBSERVATIO XCIX.

*Ad Confirmationem Instrumenti Obligationis non semper requiritur , ut utraque pars pro eadem supplicet , sed illa ad unius Supplicam decerni potest , modo negotium unilaterale adhuc sit.*

**R**egulariter quidem requiritur , ut utraque pars pro Confirmatione Factorum supplicet , prout si pro Confirmatione Transactionis supplicatur , & quidem ita , ut desuper tanquam

(c) citat. loc. §. 192.

quam super re Judicata teneatur, non sufficit, ut una pars de inita Transactione doceat, eandemque ad confirmandum exhibeat, et si in Transactione id expresse ipsi permisum esset, sed ut constet, quod neutra pars quid habeat, quo Transactionem impugnare velit, pro Confirmatione & Positione ad Acta utraque pars supplicare debet. Alias in Consilio Imper. Aul. Exhibitum unius partis alteri ad se desuper declarandum communicari solet. Quam ob rationem in Causa Süsskind contra Sayn-Wittgenstein utriusque partis facta notificatio initae Transactionis d. 26. Augusti 1743. ad Acta posita: in Causa de Miest vero Exhibitum, in quo Transaction inter le Bochoz & del Bovier inita Clausulam expressam habebat, quod illi le Bochoz, pro Confirmatione supplicare permisum fit, parti alteri communicatum. Atque hac demum declaratione exhibita, Conclusum d. 23. Octobris 1743. Ponatur humillima Declaratio ad Acta, & manuteneatur inita Transaction tanquam res judicata.